6. Mercurialia salina omnium præstantissima & tutissima sunt, quia majorem cum venero venereo affinitatem habent; ideo unguentum antivenereum ex sublimato corrosivo compositum, reliquis præparatio-

tionibus anteferri debet; nam salivationem avertit & tantum per urinæ vias operatur.

7. Solutio mercurii in saliva, non est inventum D. Plenk. Pott. Diss. Vol. 1. p. 103., ubi citat. Paulo antea loquuti sumus de methodo qua Helsing aurum dissolvere solebat ope triturationis cum saliva; scimus etiam quod Dippelius mercurium mutabat in substantiam diaphoreticam fixam ope triturationis cum saliva; tritratio hæc renovabatur pro necessitate. Pott. l. c.

8. Salivatio inter noxios mercurii effectus recentanda, nam palliativam semper curationem gignit, atque non veneni venerei, sed naturalium præsertim humorum damnosam evacuationem affert.

9. Cum opio conjungitur pro efficaciori & certa liuis celticæ curatione; immo multi opio tamquam specifico per se, in memorato merbo utuntur. Hoc vero ex parte verum est. *Mercurius calcinatus* per se, cum parva opii quantitate trituratus componit pilulam efficacissimam, que convenit cum stomacho & intestinis. A longo jam tempore mercurius, cum opio miscetur, pro curatione morbi venerei, immo nonnullæ opio simul & mercurio curationem tribuunt. Opium vero caute adhibere oportet, non enim in omnibus temperamentis proficuum est, immo nonnunquam debilitatem & spasmos inducit. Hunt. morb. ven. p. 372.

10. Mercurii usum internum utilissimum in Trisino expertus est D. Home in experimentis clinicis.

11. Mercurius aliquando sudorem, sæpius, uti dictum est, salivationem promovet; secunda hæc evanescatio cohibenda aut avertenda, vel ob sensibilem quam affert molestiam, vel quia mercurium prompte extra corpus educit, adeoque medicamenti efficaciam imminuit. In hoc casu cortex Peruvianus, non sine magna utilitate administratur. Hunt. morb. ven. 385.

*De mercurii actione in corpore humano. Ex Hunt.
morb. ven.*

Tripli fortasse ratione mercurius operatur in Lue Venerea. 1. Chemice copulari cum veneno venereo, hujus decompositionem gignere, atque hac ratione qualitates irritantes eiusdem veneni debellare potest. 2. Morbi causam mediante praecipua aliqua evacuatione extra corpus eliminare potest. 3. Novi generis irritationem, veneream irritationi oppositam in corporis Economia excitare potest, atque hac ratione causam morbificam everttere. Ut vero modus actionis intelligatur, non pauca sunt hoc in loco adnotanda. Et primo mercurius in humoribus corporis perfecte dissolvitur. Ut vero hujus doctrinæ veritas confirmaretur, quæ sequuntur experimenta in metipso institienda curavi. Parvam mercurii currentis quantitatatem supra linguam, usque ad solutionis terminum, nempe usque ad saporis perceptionem detinui. Postea eadem ratione mercurio calcinato usus sum, atque supra linguam detinui usque quo saporem animadverti, qui priori similissimus erat. Observavi tamen hanc calcem faciliter dissolvi, quam mercurium crudum. Eadem ratione expertus sum *Calomelatum & Sublimatum corrosivum*, prævia solutione in aqua, & eundem semper saporem animadverti; paulo citius vero quam mercurii crudi saporem persenseram, calcis & calomelani saporem obtinui. Ex sublimato corrosivo saporem primo mixtum, sed post acidi solutionem, sensationem reliquis perfecte analogam habui; omnes itaque modo memoratae præparationes similem in ore saporem excitabant. Adnotatis experimentis evincitur, quod singulariter mercurii præparations saliva solutæ erant & unicam præparationis, siue solutionis speciem constituebant. Ut detergeremus mercurius intra corpus susceptus, similem in lingua saporem gigneret, femora mea unguento mercuriali confrigavi, usque quo os afficiebatur, & tunc saporem mercurii perfecte animadverti, quantum me-